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ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

Ao(s) Dez dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte e Três, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria 

Municipal da Fazenda, reuniu­se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 

45  de  28/01/2022,  com  a  finalidade  de  proceder  o  julgamento  do  Processo  nº  35/2023,  referente  a  Licitação  sob  a 

Modalidade  de Pregão Presencial  nº  9/2023 o qual  visa  a    registro de preços para  futura  contratação  de  serviços de 

limpeza com roçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de materiais e maquinários para atender as demandas 

das Secretarias. Inicialmente,   foram recebidos os envelopes da nºs 01 ­ Proposta e 02 ­ Documentação das empresas 

licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS DANIELI SILVA CORNELIUS

COMPANHIA SEMELER MINERACAO E 

RECUPERACAO DE MATER

SERGIO RIBAS SEMELER

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME CLAUDIMAR DA ROSA

DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA DANIEL PIOVESAN ULIANA

ELIO CAMPOS 95637133034 ÉLIO CAMPOS

JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA JOSIEL DA ROSA DA SILVA

M P MEZZAROBA ME MARCOS PAULO MEZZAROBA

Dando prosseguimento, a pregoeira passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas 

para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS DANIELI SILVA 

CORNELIUS

Frederico Westphalen ­ 

RS

COMPANHIA SEMELER MINERACAO E 

RECUPERACAO DE MATER

SERGIO RIBAS SEMELER Frederico Westphalen ­ 

RS

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME CLAUDIMAR DA ROSA Frederico Westphalen ­ 

RS

DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA DANIEL PIOVESAN 

ULIANA

Frederico Westphalen ­ 

RS

ELIO CAMPOS 95637133034 ÉLIO CAMPOS Frederico Westphalen ­ 

RS

JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA JOSIEL DA ROSA DA 

SILVA

Frederico Westphalen ­ 

RS

M P MEZZAROBA ME MARCOS PAULO 

MEZZAROBA

Frederico Westphalen ­ 

RS

Na seqüência passou­se para a abertura dos envelopes nºs 01 ­ Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das 

propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

 

Item: 1 ­ Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de 

materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias, conforme segue: Escolas da rede Municipal 

de ensino:   

EMEI PROF. CECI CAPUANI Rua Tamoio, 293 FÁTIMA ­ 800m²   

EMEI SANTA LUZIA Av. Luiz Milani, 1949 FÁTIMA ­ 350m²   

EMEI SOFIA PICH Rua João Copatti, 45 JD PRIMAVERA ­ 250m²   

EMEI MÃE DE DEUS Rua Cinco, 255 SÃO FRANCISCO DE PAULA ­ 500m²   



Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258

C.N.P.J. 87.612.917/0001­25

SETOR DE LICITAÇÕES

Página 2 de 9

EMEI VÓ GLADIS Travessa Maximo Stefanello, 68 Nsa Sra da APARECIDA ­ 700m²   

EMEI SÃO CRISTÓVÃO Rua E, 179 SÃO CRISTÓVÃO ­ 620m²   

EMEI NOSSA SENHORA APARECIDA Rua Sto Antônio, 45 APARECIDA ­ 280m²   

EMEI JOÃO PAULO II Rua Venceslau Braz,111 SANTO INÁCIO ­ 1100m²   

EMEI JOHN ONGMANN Rua Alcides Cerutti,666 SANTO ANTÔNIO ­ 840m²   

EMEF IRMÃ ODILA LEHNEN Rua Cinco, 260, Q305  SÃO FRANCISCO DE PAULA ­ 950m²   

EMEF MARECHAL FLORIANO Linha São José, sn LINHA SÃO JOSÉ ­ 2200m²   

EMEF JOAQUIM NABUCO Linha Pedras Brancas LINHA PEDRAS BRANCAS ­ 1250m²   

EMEF RUI BARBOSA Linha Getútlio Vargas, sn LINHA GETÚLIO VARGAS ­ 950m²   

EMEF VINTE E UM DE ABRIL Linha 21 de abril, sn LINHA VINTE E UM DE ABRIL ­ 850m²   

EMEF GIUSTO DAMO Rua Capitão Raimundo, 279 SANTO ANTÔNIO ­ 730m²   

Empresa: 110438 ­ 49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,160

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,140

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,120

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,090

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 0,060

Empresa: 91236 ­ COMPANHIA SEMELER MINERACAO E RECUPERACAO DE MATER

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 92048 ­ DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 110457 ­ DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 106001 ­ ELIO CAMPOS 95637133034

Proposta Inicial: 0,178

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,150

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,130

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,100

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,070

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 0,050

Empresa: 107432 ­ JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 84181 ­ M P MEZZAROBA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 2 ­ Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de 

materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias, conforme segue:   

POSTOS DE SAÚDE:   
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UBS APARECIDA    

Av. São Paulo, Lote N Quinze, QUadra, N199 APARECIDA ­ 1250m²   

UBS PRIMAVERA Rua Analisio Bossoni, JD PRIMAVERA­ 170m²   

UBS NÚCLEO Rua Quatorze, 1 SÃO FRANCISCO DE PAULA ­ 80m²   

UBS SANTO ANTÔNIO Rua Monte Belo, 34  SANTO ANTÔNIO 850m²   

UPA FREDERICO WESTPHALEN Rua Guararapes, CENTRO ­ 1800m²   

UBS AIRES CERUTTI Rua do Comércio, 251 CENTRO ­ 80m²   

CAPS ­ Rua 21 de Abril, 152 CENTRO ­ 640m²   

Empresa: 110438 ­ 49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,160

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,130

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,110

Empresa: 91236 ­ COMPANHIA SEMELER MINERACAO E RECUPERACAO DE MATER

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 92048 ­ DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 110457 ­ DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 106001 ­ ELIO CAMPOS 95637133034

Proposta Inicial: 0,178

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,140

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,120

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,090

Empresa: 107432 ­ JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 84181 ­ M P MEZZAROBA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Item: 3 ­ Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de 

materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias, conforme segue:   

TREVOS:   

PRINCIPAL ­ BR386, Km34 Trevo principal ­ 4800m²   

POSTO 34/RS591 BR386, km34 ­ Posto 34 ­ 680m²   

CAIÇARA / RS 150 RS150 ­ trevo Caiçara ­ 1500m²   

HOMEM DE FERRO Trevo Br 386 com RS­150 ­ 550m²   

POSTO SERRANO (próximo) BR386, km36 ­ 1780m²   

MARINA (entrada São Franc. de Paula) BR386, km31­ 650m²   

MARGINAL 386 (área urbana) BR386 , km34 (entre Posto 34 e trevo lado direito) ­ 3100m²   
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Empresa: 110438 ­ 49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,160

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,130

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,090

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,060

Empresa: 91236 ­ COMPANHIA SEMELER MINERACAO E RECUPERACAO DE MATER

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 92048 ­ DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 110457 ­ DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 106001 ­ ELIO CAMPOS 95637133034

Proposta Inicial: 0,178

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,140

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,100

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,070

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,050

Empresa: 107432 ­ JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 84181 ­ M P MEZZAROBA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 4 ­ Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de 

materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias, conforme segue:   

CANTEIROS CENTRAIS,PRAÇAS E RÓTULAS:   

CANTEIROS CENTRAIS    

Av. São Paulo ­ 2000m²   

 Av. Luiz Milani ­ 600m²   

Av. João Muniz Reis ­ 600m²    

PRAÇAS    

CATEDRAL ­Rua Monsenhor Vitor Batistela, 857 Centro ­920m²   

URI­ Rua Assis Brasil, 709 Itapajé ­ 1500m²   

CORSAN­Praça Corsan, Rua Sete de Setembro,468 Itapajé­800m²   

B.BARRIL­ Rua Santo Cerutti, 23 Barril ­ 340m²   

PROMENOR ­ Rua Argentina, 150 Fátima ­ 1550m²   

COQUEIROS/UPA­ Rua Vicente Dutra esq. Santos Dumont ­ FÁTIMA­ 650M²   

COOPERATIVA­ Rua Rui Barbosa esq. Rua Luiz Milani , CEntro ­ 200m²   

FIGUEIRA­Rua Brasília, Aparecida ­ 570m²    

   

RÓTULAS    
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CAÍ ­ BR386 , km35,APARECIDA ­ 60m²    

LC­ BR386, km32, SANTO INÁCIO ­ 50m²    

RAZIA­ BR386, km33, IPIRANGA ­ 270m²    

SILO COOPERATIVA­ BR386, km37, APARECIDA ­ 130m²   

Empresa: 110438 ­ 49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,160

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,130

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,100

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,070

Empresa: 91236 ­ COMPANHIA SEMELER MINERACAO E RECUPERACAO DE MATER

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 92048 ­ DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 110457 ­ DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 106001 ­ ELIO CAMPOS 95637133034

Proposta Inicial: 0,178

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,140

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,110

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,080

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 0,050

Empresa: 107432 ­ JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 84181 ­ M P MEZZAROBA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor classificado

Item: 5 ­ Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte de grama, incluindo o fornecimento de 

materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias, conforme segue:   

OUTRO LOCAIS:   

CEMAPA (antiga Cíntia) Rua José Cañellas, CENTRO­ 2000m²   

Gruta Nsa. Sra. MEDIANEIRA Linha 7 de setembro­ 750m²    

CAMINHÓDROMO MAURICIO CARDOSO­ Rua Maurício Cardoso, APARECIDA­ 880m²   

CEMITÉRIO ­ RS 150 ­ 4820m²    

CONSELHO TUTELAR ­ Rui Barbosa, 852, CENTRO­ 60m²   

CEMACA Av. Industrial,940, ­ DISTR. INDUSTRIAL ­ 1300m²   

CRAS­ Rua Aimoré, 157, FÁTIMA ­ 250m²   

PARQUE DE EXPOSIÇÕES ­ BR 386 Km 32 ­ 4000m²

Empresa: 110438 ­ 49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS



Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258

C.N.P.J. 87.612.917/0001­25

SETOR DE LICITAÇÕES

Página 6 de 9

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,160

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,130

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,090

Empresa: 91236 ­ COMPANHIA SEMELER MINERACAO E RECUPERACAO DE MATER

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 92048 ­ DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 110457 ­ DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

Proposta Inicial: 0,440

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 106001 ­ ELIO CAMPOS 95637133034

Proposta Inicial: 0,178

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 0,140

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 0,100

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 0,050

Empresa: 107432 ­ JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 84181 ­ M P MEZZAROBA ME

Proposta Inicial: 0,450

Observação: Fornecedor não classificado ­ Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

A  pregoeira  realizou  negociação  com  as  licitantes  em  busca  do menor  preço. Considerando que  durante  a  etapa  de 

lances,  as  licitantes  ofertaram  preços  baixos  em  relação  ao  valor  de  referência,  a  pregoeira  orientou  sobre  a 

exequibilidade das propostas e que não será concedido reequilibrio ou aditivo em função de preços abaixo. Os licitantes 

informaram que é possivel executar o objeto pelo preço proposto. Encerrado o julgamento das propostas escritas e os 

lances  verbais,  passou­se  a  abertura  do  envelope  nº  02  ­  Documentação  da  Empresa  vencedora  no  certame,  sendo 

declarado  habilitado. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, declarou 

vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Empresa: ELIO CAMPOS 95637133034 ­ 106001

Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 148.440,0

0

M2 Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte 

de grama, incluindo o fornecimento de materiais e 

maquinários para atender as demandas das Secretarias, 

conforme segue: Escolas da rede Municipal de 

ensino:   

EMEI PROF. CECI CAPUANI Rua Tamoio, 

293 FÁTIMA ­ 800m²   

EMEI SANTA LUZIA Av. Luiz Milani, 1949 

0,05000 7.422,00
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FÁTIMA ­ 350m²   

EMEI SOFIA PICH Rua João Copatti, 45 JD 

PRIMAVERA ­ 250m²   

EMEI MÃE DE DEUS Rua Cinco, 255 SÃO 

FRANCISCO DE PAULA ­ 500m²   

EMEI VÓ GLADIS Travessa Maximo Stefanello, 

68 Nsa Sra da APARECIDA ­ 700m²   

EMEI SÃO CRISTÓVÃO Rua E, 179 SÃO 

CRISTÓVÃO ­ 620m²   

EMEI NOSSA SENHORA APARECIDA Rua Sto 

Antônio, 45 APARECIDA ­ 280m²   

EMEI JOÃO PAULO II Rua Venceslau Braz,111 

SANTO INÁCIO ­ 1100m²   

EMEI JOHN ONGMANN Rua Alcides Cerutti,666 

SANTO ANTÔNIO ­ 840m²   

EMEF IRMÃ ODILA LEHNEN Rua Cinco, 260, 

Q305  SÃO FRANCISCO DE PAULA ­ 950m²   

EMEF MARECHAL FLORIANO Linha São José, 

sn LINHA SÃO JOSÉ ­ 2200m²   

EMEF JOAQUIM NABUCO Linha Pedras Brancas 

LINHA PEDRAS BRANCAS ­ 1250m²   

EMEF RUI BARBOSA Linha Getútlio Vargas, sn 

LINHA GETÚLIO VARGAS ­ 950m²   

EMEF VINTE E UM DE ABRIL Linha 21 de abril, sn 

LINHA VINTE E UM DE ABRIL ­ 850m²   

EMEF GIUSTO DAMO Rua Capitão Raimundo, 

279 SANTO ANTÔNIO ­ 730m²   

2 58.440,00 M2 Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte 

de grama, incluindo o fornecimento de materiais e 

maquinários para atender as demandas das Secretarias, 

conforme segue:   

POSTOS DE SAÚDE:   

UBS APARECIDA    

Av. São Paulo, Lote N Quinze, QUadra, 

N199 APARECIDA ­ 1250m²   

UBS PRIMAVERA Rua Analisio Bossoni, JD 

PRIMAVERA­ 170m²   

UBS NÚCLEO Rua Quatorze, 1 SÃO FRANCISCO 

DE PAULA ­ 80m²   

UBS SANTO ANTÔNIO Rua Monte Belo, 34  

SANTO ANTÔNIO 850m²   

UPA FREDERICO WESTPHALEN Rua 

Guararapes, CENTRO ­ 1800m²   

UBS AIRES CERUTTI Rua do Comércio, 251 

CENTRO ­ 80m²   

CAPS ­ Rua 21 de Abril, 152 CENTRO ­ 640m²   

0,09000 5.259,60

3 156.720,0

0

M2 Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte 

de grama, incluindo o fornecimento de materiais e 

maquinários para atender as demandas das Secretarias, 

conforme segue:   

TREVOS:   

PRINCIPAL ­ BR386, Km34 Trevo principal ­ 

4800m²   

POSTO 34/RS591 BR386, km34 ­ Posto 34 ­ 

680m²   

CAIÇARA / RS 150 RS150 ­ trevo Caiçara ­ 

1500m²   

0,05000 7.836,00
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HOMEM DE FERRO Trevo Br 386 com RS­150 ­ 

550m²   

POSTO SERRANO (próximo) BR386, km36 ­ 

1780m²   

MARINA (entrada São Franc. de Paula) BR386, 

km31­ 650m²   

MARGINAL 386 (área urbana) BR386 , km34 

(entre Posto 34 e trevo lado direito) ­ 3100m²   

4 122.880,0

0

M2 Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte 

de grama, incluindo o fornecimento de materiais e 

maquinários para atender as demandas das Secretarias, 

conforme segue:   

CANTEIROS CENTRAIS,PRAÇAS E RÓTULAS:   

CANTEIROS CENTRAIS    

Av. São Paulo ­ 2000m²   

 Av. Luiz Milani ­ 600m²   

Av. João Muniz Reis ­ 600m²    

PRAÇAS    

CATEDRAL ­Rua Monsenhor Vitor Batistela, 857 

Centro ­920m²   

URI­ Rua Assis Brasil, 709 Itapajé ­ 1500m²   

CORSAN­Praça Corsan, Rua Sete de Setembro,468 

Itapajé­800m²   

B.BARRIL­ Rua Santo Cerutti, 23 Barril ­ 340m²   

PROMENOR ­ Rua Argentina, 150 Fátima ­ 1550m²   

COQUEIROS/UPA­ Rua Vicente Dutra esq. Santos 

Dumont ­ FÁTIMA­ 650M²   

COOPERATIVA­ Rua Rui Barbosa esq. Rua Luiz 

Milani , CEntro ­ 200m²   

FIGUEIRA­Rua Brasília, Aparecida ­ 570m²

   

   

RÓTULAS    

CAÍ ­ BR386 , km35,APARECIDA ­ 60m²

   

LC­ BR386, km32, SANTO INÁCIO ­ 50m²

   

RAZIA­ BR386, km33, IPIRANGA ­ 270m²

   

SILO COOPERATIVA­ BR386, km37, APARECIDA ­ 

130m²   

0,05000 6.144,00

5 168.720,0

0

M2 Contratação de serviços de limpeza com raçada e corte 

de grama, incluindo o fornecimento de materiais e 

maquinários para atender as demandas das Secretarias, 

conforme segue:   

OUTRO LOCAIS:   

CEMAPA (antiga Cíntia) Rua José Cañellas, 

CENTRO­ 2000m²   

Gruta Nsa. Sra. MEDIANEIRA Linha 7 de 

setembro­ 750m²    

CAMINHÓDROMO MAURICIO CARDOSO­ Rua 

Maurício Cardoso, APARECIDA­ 880m²   

CEMITÉRIO ­ RS 150 ­ 4820m²    

CONSELHO TUTELAR ­ Rui Barbosa, 852, 

CENTRO­ 60m²   

CEMACA Av. Industrial,940, ­ DISTR. 

INDUSTRIAL ­ 1300m²   

0,05000 8.436,00
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CRAS­ Rua Aimoré, 157, FÁTIMA ­ 250m²   

PARQUE DE EXPOSIÇÕES ­ BR 386 Km 32 ­ 

4000m²

Total dos Produtos 35.097,60

Dando  prosseguimento,  verificou­se  que  não  houve  manifestação  por  parte  das  licitantes  presentes  em  recorrer  do 

presente  julgamento.  A  pregoeira  e  sua  equipe  de  apoio  encaminham  o  respectivo  processo  administrativo  para  a 

Procuradoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para 

que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a  tratar,  foi encerrada a  reunião de 

julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela pregoeira e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Carina da Silveira

Pregoeira

Portaria Nº 45 de 28/01/2022

EQUIPE DE APOIO

Valdecir da Silva Seben                                                    Thais Regina Selva

Tesoureiro Adjunto                                                                  Agente. Adm. Aux.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

DANIELI SILVA CORNELIUS

49.784.571 DANIELI SILVA CORNELIUS

SERGIO RIBAS SEMELER

COMPANHIA SEMELER MINERACAO E 

RECUPERACAO DE MATER

CLAUDIMAR DA ROSA

DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA 

LTDA ME

DANIEL PIOVESAN ULIANA

DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA

ÉLIO CAMPOS

ELIO CAMPOS 95637133034

JOSIEL DA ROSA DA SILVA

JRS SINALIZACAO VIARIA LTDA

MARCOS PAULO MEZZAROBA

M P MEZZAROBA ME


